277.
৮. Dr. Narendranath Kher, *The Agrarian and Fiscal Economy in the Mauryan and Post-Mauryan*

৮৬ ইসলামী আইন ও বিচার

৯. আল-কুরআন, ২ : ২৬৭।
১০. ফখরুদ্দীন রাযী, *তাকসিরুল কাবীর*, তেহরান : দারুল কুতুবুল ইলমিয়া, ৭ম খ., পৃ.৬১।
১১. সাইয়্যেদ কুতুব, ফী-যিলালিল কুরআন, ৩য় খ., বৈরুত : দারুল-শুরুক, ১৪০৮/১৯৮৮, পৃ.৫৯-৬০।
১২. আবুল ফজল শিহাব উদ্দীন সাইয়্যেদ মাহমুদ আলুসী, *তাকসীরে রুহুল মা'আনী*, ৩য় খ., বৈরুত : দারুল ইহইয়াউত-তুরাহ আল-আরাবী, ১৪০৫/১৯৮৫, পৃ.৩৯-৪০।
১৩. প্রাপ্ত।
১৪. মুহাম্মদ আবদুর রহীম, *আল-কুরআনে অর্থনীতি*, ১ম খ., ঢাকা : ইসলামিক ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ, ২০০৩, পৃ.২১৪- ১৫।
১৫. কাযী সানাউল্লাহ পানিপথী, *তাকসীরে মাযহারী*, ১ম খ., প্রাপ্ত, পৃ.৩৮০।
১৬. আল-কুরআন, ৬:১৪১।
১৭. ইব্ন কাসির, *তাকসীরে ইব্ন কাসীর*, বৈরুত : দারুল কলাম, তা.বি., পৃ.২৩-২৪।